СОВЕТ

НОВОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  21.07.2023 года                                                                       № 173-267

«О внесении изменений в приложение

к решению Совета Новосельского муниципального

образования от 19.05.2023 № 167-248

Рассмотрев экспертное заключение Правового управления

Правительства Саратовской области  от 07.06.2023 № 10-09-05/2472, в

соответствии с Уставом Новосельского муниципального образования,

Совет Новосельского муниципального образования

Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение к решению Совета Новосельского

муниципального образования от 19.05.2023 № 167-248 «Об

утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта в

Новосельском муниципальном образовании» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 2.2. Положения изложить в следующей

редакции:

« 1) замещающее государственную должность, должность

государственной гражданской службы, муниципальную должность, за

исключением муниципальной должности депутата представительного

органа муниципального образования, осуществляющего свои

полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной

службы.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

  3. Контроль за  исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Новосельского

муниципального образования                                    И.П. Проскурнина